
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  108  del  28.5.2015 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI PROTOCOLLO D’INTESA PER LA 

REALIZZAZIONE DEI “CIRCUITI TEATRALI LOMBARDI 2015". 

 
 

 

 

L'anno duemilaquindici e questo giorno ventotto del mese di maggio alle ore 14 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO  incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 32787   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- al fine di assicurare alla comunità un livello qualitativo elevato dell’offerta culturale, sono 

stati avviati processi di collaborazione con altri enti e istituzioni, per l’attivazione di 

specifiche strategie per la programmazione negoziata delle attività; 

- con deliberazione n. 188 del 9/10/2014, la Giunta Comunale ha approvato la 

programmazione della Stagione Teatrale 2014/2015; 

- con deliberazione  n.  24 del 19/02/2015  la Giunta Comunale ha approvato il programma            

della rassegna Altri Percorsi, con la quale, come da tradizione consolidata, il Comune di 

Lecco partecipa al progetto Circuiti Teatrali Lombardi, finanziato dalla Regione Lombardia 

e coordinato dalla Provincia di Lecco; 

- con determinazione n. 187 del 23 marzo 2015 è già stato assunto l’impegno della spesa a 

carico del Comune di Lecco; 

 

Visto lo schema del protocollo d’intesa per l'organizzazione dei Circuiti Teatrali Lombardi in 

Provincia di Lecco, anno 2015, che prevede la collaborazione con la Provincia di Lecco e la 

partecipazione dei comuni di Civate, Dervio, Lecco, Mandello del Lario, Merate, Oggiono e 

Valmadrera, allegato alla  presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

Viste:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32, del 13 aprile 2015, con la quale è stato 

approvato il  bilancio di previsione  2015 e triennale 2015/2016/2017;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 23 aprile 2015, con la quale è stato approvato 

il PEG 2015 e relativi allegati;      

 

Visto l’art. 48 “Competenze delle Giunte”, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visti i pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, allegati al 

presente provvedimento; 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare lo schema del protocollo d’intesa per l’adesione all’intervento culturale 

denominato “Circuiti Teatrali Lombardi 2015”;  

 

2. di dare atto che il contributo che verrà erogato dalla Regione Lombardia verrà accertato al cap. 

1307 del bilancio 2015  relativo a: "Contributi per attività culturali" Codice Voce: 2.1.1.02.999, 

Classificazione 2.101.0102; 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 
 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267/2000. 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

  

                         IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

              f.to VIRGINIO BRIVIO                                     f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 5.6.2015 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  20.6.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  5.6.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   5.6.2015                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


